АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ПРОЕКТ

О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации муниципального

образования город Суздаль от 06.11.2013 г.

№ 65 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

муниципальном образовании город Суздаль»

В целях приведения в соответствие, постановляю:

1. В приложение к постановлению администрации муниципального

образования город Суздаль от 06.11.2013 № 65 «Об утверждении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципальном образовании город Суздаль» внести следующие изменения:

1.1 в разделе 1 «Паспорт программы» строку 9 «Объемы и источники

финансирования» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования

Общий объем финансирования программы составляет:

94527,400 тыс. руб., в том числе:

- областной бюджет – 34422,300 тыс. руб.;

- средства местного бюджета – 60105,100 тыс. руб.

1.2 раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в редакции

согласно приложению.

1.3. Строку «Сроки реализации программы» паспорта муниципальной

программы изложить в следующей редакции:

Сроки реализации Программы С 2014 года.

2. Постановление администрации муниципального образования город Суздаль

от 27.09.2019 № 483 «О внесении изменений в приложение к постановлению

администрации муниципального образования город Суздаль от 06.11.2013 г. № 65

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальном образовании город Суздаль»

считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава администрации  города Суздаля                                  С.В. Сахаров

Готовил:

Консультант отдела ЖКХ

администрации города Суздаля

К.А. Тычинин

Согласовано:

Начальник отдела ЖКХ

администрации города Суздаля

Н.В. Ананьина

Приложение

к постановлению администрации города Суздаля

от  _____________ № ___

раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы»

Статус
Наименование муниципальной

программы, основного мероприятия

Ответственный

исполнитель и

соисполнители

муниципальной

программы,

главные

распорядители

средств городского

бюджета (далее

также - ГРБС)

Оценка расходов по годам реализации, годы (тыс. руб.)

Всего по

муниципальной

программе

2019 2020 2021 2022

Муниципальная

программа

Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в

муниципальном образовании город

Суздаль

Всего 94527,4 45082,0 8975,4 13235,0 27235,0

Областной

бюджет
34422,3 34422,3 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 60105,1 10659,7 8975,4 13235,0 27235,0

Основное

мероприятие 1

Совершенствование системы

теплоснабжения

Всего 4100,0 800,0 100,0 3100,0 100,0

Областной

бюджет
0,0 - - - -

Городской бюджет 4100,0 800,0 100,0 3100,0 100,0

Мероприятие 1.1.

Разработка  проектно-сметной

документации и проведение

гос.экспертизы реконструкции

котельной на ул. Лесная

Городской бюджет 700,0 700,0 - - -

Мероприятие 1.2. Реконструкция котельной на ул. Лесная
Всего 3000,0 0,0 0,0 3000,0 0,0

Городской бюджет 3000,0 - 0,0 3000,0 0,0

Мероприятие 1.3.
Мероприятия по актуализации схемы

теплоснабжения муниципального

Всего 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Городской бюджет 400,0 100,0 100,0 100,0 100,0

образования город Суздаль

Основное

мероприятие 2

Совершенствование системы

водоснабжения, водоотведения

Всего 65860,4 41860,4 1730,0 1135,0 21135,0

Областной

бюджет
34422,3 34422,3 0,0 0,0 0,0

Городской бюджет 31438,1 7438,1 1730,0 1135,0 21135,0

Мероприятие 2.1. Разработка документов для концессии Городской бюджет 300,0 200,0 100,0 - -

Мероприятие 2.2.
Реконструкция водозаборной станции

ВЗС по ул. Садовая

Всего 40522,3 40522,3 0,0 0,0 0,0

Областной бюджет 34422,3 34422,3 - - -

Городской бюджет 6100,0 6100,0 - - -

Мероприятие 2.3. Реконструкция очистных сооружений

Всего 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

Областной бюджет 0,0 - - - -

Городской бюджет 20000,0 0,0 0,0 0,0 20000,0

Мероприятие 2.4.

Разработка проектно-сметной

документации и проведение

государственной экспертизы по

реконструкции канализационных

очистных сооружений

Городской бюджет 1000,0 0,0 1000,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.5.

Cтроительный контроль за проведением

работ по реконструкции водозаборной

станции ВЗС по ул.Садовая

Городской бюджет 610,0 610,0 - - -

Мероприятие 2.6. Ремонт междомовых участков сетей Городской бюджет 3001,0 501,0 500,0 1000,0 1000,0

Мероприятие 2.7.

Техническое обслуживание газового

оборудования, газопроводов и

сооружений на них

Городской бюджет 127,1 27,1 30,0 35,0 35,0

Мероприятие 2.8. Актуализация схемы водоснабжения Городской бюджет 300,0 0,0 100,0 100,0 100,0

Основное

мероприятие 3

Совершенствование системы

уличного наружного освещения

Всего 15626,0 226,0 400,0 9000,0 6000,0

Областной

бюджет
0,0 - - - -

Городской бюджет 15626,0 226,0 400,0 9000,0 6000,0

Мероприятие 3.1.

Проведение предпроектного

обследования и разработка проектно-

сметной документации

автоматизированной системы

управления наружным освщением

Городской бюджет 226,0 226,0 - - -

Мероприятие 3.2.

Модернизация автоматизированной

системы управления наружным

освещением г.Суздаля

Городской бюджет 3000,0 0,0 - 3000,0 -

Мероприятие 3.3.
Реконструкции системы уличного

наружного освещения ул. Ленина
Городской бюджет 12000,0 - - 6000,0 6000,0

Мероприятие 3.4.
Капитальный ремонт уличного

освещения ул.Пожарского
Городской бюджет 400,0 - 400,0 0,0 0,0

Основное

мероприятие 4

Исполнение муниципальных

гарантий
Городской бюджет 4821,0 795,6 4025,4 0,0 0,0

Мероприятие 4.1.

Ассигнования на исполнение

муниципальных гарантий

теплоснабжающей организации

Городской бюджет 4821,0 795,6 4025,4 0,0 0,0

Основное

мероприятие 5

Совершенствование системы

газоснабжения

Всего 4120,0 1400,0 2720,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 - - - -

Городской бюджет 4120,0 1400,0 2720,0 0,0 0,0

Мероприятие 5.1.

Разработка проектно-сметной

документации на строительство сетей

газоснабжения для индивидуального

жилищного строительства

Городской бюджет 2600,0 1400,0 1200,0 - -

Мероприятие 5.2.

Перевод на индивидуальное отопление

жилых домов: ул.Калинина, 1, 3,

ул.Васильевская, 17, 34А, 39

Городской бюджет 1520,0 0,0 1520,0 0,0 0,0